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1. Ngarkesa e çështjeve gjyqësore për gjykatën DHE PëR çDO GJYQTAR

	Nr.
	Gjyqtari
	Nr. çështjeve  të mbartura nga vitet e mëparshme[1]
	Nr. çështjeve të regjistruara të reja(nga data 01 janar)[2]
	Nr. çështjeve të gjykuara[3]
	Nr. Çështjeve në shqyrtim[4]

	1. 
	Merita Karaj
	79
	387
	376
	90

	2. 
	Florin Demollari
	108 
	406
	365
	149

	3. 
	Sami Ujkashi
	134
	380
	282
	231

	4. 
	Suada Kurti
	0
	158
	81
	77

	5. 
	Aulon Pashaj
	2
	0
	2
	0

	6. 
	Artan Hajredinaj
	2
	3
	4
	1

	7. 
	Enkeleda Dalipi
	3
	0
	2
	1

	TOTALI
	328
	1334
	1112
	550



2. Numri i çështjeve të zvarritura tej afateve të arsyeshme[footnoteRef:1] [1:  Afati i arsyeshëm (neni 399/2 i Kodit të Procedurës Civile): 
1. Afate të arsyeshme të përfundimit të hetimit, gjykimit apo ekzekutimit të një vendimi të formës së prerë, për qëllimet e përcaktuara në nenin 399/1, do të konsiderohen:
a) në gjykimin administrativ në shkallën e parë dhe në apel, përfundimi i gjykimit brenda një viti nga fillimi i tij në secilën shkallë;
b) në gjykimin civil në shkallë të parë përfundimi i procesit të gjykimit brenda dy viteve, në gjykim civil në apel brenda dy vjetëve; dhe gjykimin civil në Gjykatën e Lartë, brenda dy vjetëve;
c) në procedurën e ekzekutimit të një vendimi civil apo administrativ, me përjashtim të detyrimeve përiodike ose të përcaktuara në kohë, afati njëvjeçar fillon nga dita e paraqitjes së kërkesës për vënie në ekzekutim;
ç) në hetimin e veprave penale afati maksimal i kohëzgjatjes së hetimeve, sipas Kodit të Procedurës Penale;
d) në gjykimin penal në shkallë të parë, afati i gjykimit të krimeve 2 vjet dhe i kundërvajtjeve 1 vit, në gjykimin në apel përfundimi i gjykimit për krimet në një afat kohor prej 1 viti dhe për kundërvajtjet 6 muaj dhe në Gjykatën e Lartë, përfundimi i gjykimit për krimet në një afat kohor prej 1 viti dhe për kundërvajtjet 6 muaj.
2. Palët në proces mund të kërkojnë konstatimin e tejzgjatjes së procedurave, sipas nenit 399/6 pika 1, edhe pa kaluar afatet e mësipërme, duke pasur parasysh kompleksitetin e çështjes, objektin e mosmarrëveshjes, të procedimit ose të gjykimit, sjelljen e organit që po kryen procedurat, si dhe të çdo përsoni tjetër të lidhur me çështjen, kur pretendojnë zvarritje të hetimit, gjykimit ose ekzekutimit të vendimit.
3. Në kohëzgjatjen e gjykimit ose të procedimit, nuk llogaritet koha kur çështja është pezulluar për shkaqe ligjore, kur është shtyrë për shkak të kërkesave të palës kërkuese, sipas këtij kreu, ose kur shfaqen rrethana të pamundësisë objektive për procedim.] 

Numri i çështjeve të zvarritura tej afateve të arsyeshme, të përcaktuara në nenin 399/2 të K.Pr.Civile, respektivisht për secilën shkallë gjykimi.

	Nr.
	Gjyqtari
	Numri i çështjeve të zvarritura tej afateve

	1. 
	Merita Karaj
	0

	2. 
	Florin Demollari
	0

	3. 
	Sami Ujkashi
	0


Të jepet një përshkrim i përgjithshëm për arsyet e zvarritjeve, jo domosdoshmërisht i veçantë për çdo çështje.

3. Numri i kërkesave për heqje dorë të miratuara nga kryetari i gjykatës për çdo gjyqtar 

	Nr.
	Gjyqtari
	Nr. i kërkesave të miratuara

	1. 
	Florin Demollari
	Një kërkesë e miratuar, kërkese paraprake, miratimi i heqjes dorë është bërë për arësye se gjyqtari ka caktuar masën e sigurimit ndaj të akuzuarit

	2. 
	
	



Të jepet një përshkrim i përgjithshëm për arsyet e miratimit të heqjeve dorë, në mënyrë të veçantë për ato të miratuara sipas neneve 72, pika 6 të K.Pr.Civile[footnoteRef:2] dhe nenit 17, pika 1 shkronja “ë” të K.Pr.Penale[footnoteRef:3]. [2:  Neni 72, pika 6 i K.Pr.Civile parashikon : “Gjyqtari është i detyruar të heqë dorë nga gjykimi i një çështje konkrete kur :………6) në çdo rast tjetër kur vërtetohen, sipas rrethanave konkrete, arsye serioze njëanshmërie.]  [3:  Neni 17, pika 1 shkronja “ë” i K.Pr.Penale parashikon : 1. Gjyqtari ka për detyrë të heqë dorë nga gjykimi i çështjes konkrete : ë ) kur ekzistojnë shkaqe të tjera të rëndësishme njëanshmërie. “] 


4. Numri i vendimeve për përjashtim gjyqtari të pranuara me kërkesë të palëve për shkak të konfliktit të interesit, bashkë me emrin e gjyqtarit të përjashtuar

	Nr.
	Emri i gjyqtarit të përjashtuar
	Nr. i vendimeve 
	Arsyeja e pranimit për çdo vendim përjashtimi

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	



5. Respektimi i etikës dhe solemnitetit nga ana e trupës gjyqësore.

Gjatë 3-mujorit te IV nuk ka patur probleme me disiplinën në punë. Konstatohet që janë respektuar normat e etikës gjyqësore, me palët pjesëmarrëse, me kolegët dhe titullarin e gjykatës.

6. Niveli i përdorimit të sistemit të regjistrimit audio nga secili gjyqtar. 

Paraqitja në përqindje e numrit të seancave gjyqësore që regjistrohen në sistemin audio dhe shkaqeve për të cilat procesverbalet mbahen me mjete të tjera (kompjuter apo dorëshkrim).

	Nr
	Gjyqtari
	Seanca të regjistruara audio (SA)
	Seanca të paregjistruara (SP)
	Arsyeja e mosregjistrimit
	Gjithsej
(TOT)
	Në % (SA/TOT*100)

	1. 
	Florin Demollari 
	318
	7
	Seancat që rezultojnë të paregjistruara ne sistemin audio, janë seanca të shtyra me procesverbal administrativ nga sekretarja, në rastet kur gjyqtari nuk ka qenë prezent për aresye objektive.
	325
	98.7  %

	2. 
	Sami Ujkashi
	261
	1
	Seancat që rezultojnë të paregjistruara ne sistemin audio, janë seanca të shtyra me procesverbal administrativ nga sekretarja, në rastet kur gjyqtari nuk ka qenë prezent për aresye objektive.
	262
	99.6 %

	3. 
	Merita Karaj
	329
	73
	Seancat që rezultojnë të paregjistruara ne sistemin audio, janë seanca të shtyra me procesverbal administrativ nga sekretarja, në rastet kur gjyqtari nuk ka qenë prezent për aresye objektive.
	402
	81.8 %

	4. 
	Suada Kurti 
	262
	15
	Seancat që rezultojnë të paregjistruara ne sistemin audio, janë seanca të shtyra me procesverbal administrativ nga sekretarja, në rastet kur gjyqtari nuk ka qenë prezent për aresye objektive.
	277
	94.6 %

	5. 
	Artan Hajredinaj
	4
	0
	
	4
	100.0 %

	
	Totali si gjykate 
	1174
	42
	Seancat që rezultojnë të paregjistruara ne sistemin audio, janë seanca të shtyra me procesverbal administrativ nga sekretarja, në rastet kur gjyqtari nuk ka qenë prezent për aresye objektive.
	1270
	92.4 %


Ne gjykatën e Rrethit Gjyqësor Kukës seancat gjyqësore janë regjistruar në sistemin audio. Seancat të cilat rezultojne të paregjistruara ne  sistemin audio, janë procesverbalet administrative të ngarkuara ne sistemin ICMIS nga sekretaret, në rastet kur gjyqtari nuk ka qenë prezent.

Të jepet një përshkrim i përgjithshëm për arsyet e mos regjistrimit audio të seancave gjyqësore për çdo gjyqtar, jo domosdoshmërisht i veçantë për çdo seancë.
7. Evidentimi në përqindje i seancave gjyqësore të filluara me vonesë[footnoteRef:4] nga secili gjyqtar. [4:  Mbi 15 minuta.] 


	Nr.
	Gjyqtari
	Seanca të filluara në kohë (SK)
	Seanca të filluara me vonesë (SV) mbi 15 minuta
	Gjithsej
(TOT)
	Në % (SV/TOT*100)
	Arsyeja e vonesave në fillimin e seancave

	1
	Florin Demollari
	318
	7
	325
	2.1 %
	Seancat jane hapur me vonesë si pasojë zgjatjes së seancës paraardhëse

	2
	Merita Karaj
	2391
	11
	402
	2.7 %
	Seancat jane hapur me vonesë si pasojë zgjatjes së seancës paraardhëse

	3
	Sami Ujkashi
	245
	17
	262  
	6.4 %
	Seancat jane hapur me vonesë si pasojë zgjatjes së seancës paraardhëse

	4
	Suada Kurti
	269
	8
	277
	2.8 %
	Seancat jane hapur me vonesë si pasojë zgjatjes së seancës paraardhëse

	5
	Artan Hajredini
	4
	0
	4
	0%
	

	
	Totali 
	1227
	
	1270
	3.3 %
	Seancat jane hapur me vonesë si pasojë zgjatjes së seancës paraardhëse




Të jepet një përshkrim i përgjithshëm për arsyet e fillimit me vonesë të seancave gjyqësore për çdo gjyqtar, jo domosdoshmërisht i veçantë për çdo seancë.

8. Vonesat e evidentuara për çdo gjyqtar në dorëzimin e vendimeve të arsyetuara-PROBLEMATIKAT E HASURA[footnoteRef:5] [5: Në këtë pikë duhet të dërgohet numri irasteve për çdo gjyqtar që ka dorëzuar vendime me vonesë. Nëse si rezultat i vonesave në dorëzimin e vendimeve gjyqësore ka ardhur ndonjë pasojë, të raportohen problematikat e konstatuara.] 

	Nr.
	Gjyqtari
	Numri i vendimeve të arsyetuara dorëzuar me vonesë

	1.
	Merita Karaj
	4  vendime të dorëzuara me vonesë

	2.
	Florin Demollari 
	25 vendime të dorëzuara me vonesë

	3.
	Sami Ujkashi
	37 vendime  të dorëzuara me vonesë



· Aresyet e vonesave ne zbardhjen e vendimeve:

Ngarkesa e madhe me çeshtje në gjykim dhe numri i madh i çeshtjeve të gjykuara për të cilat duhen arësyetuar vendimet.

Nëse janë evidentuar problematika, specifikoni për çdo rast. 

9. përdorimi dhe funksionimi i sistemit të menaxhimit të çështjeve

Sistemi informatik I menaxhimit të çështjeve gjyqesore (ICMIS)  është në funksion nga data 11 maj 2015. Në sistemin ICMIS regjistrohen dhe përpunohen të gjitha çështjet gjyqësore, me përjashtim te kërkesave me objekt lejim përgjimi.

10. Problematikë tjetër e EVIDENTUAr dhe sugjerime për zgjidhje

Nuk kemi problematika te tjera
5

